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Generalforsamling 2026 

”Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år” 

 

Kære alle, 

 

Velkommen til Generalforsamling 2026, der i år afholdes for 38. gang. 

 

Endnu et særdeles begivenhedsrigt år i Kaj Lykke Golfklub, og endda historisk, da 

året 2025 blev indledt med udvidelse af klubbens samlede areal med erhvervelsen 

af Damsø Plantage på ca.10,4 Hektar, så vi nu råder over samlet 75 Hektarer jord. 

Denne fremtidssikring af klubben blev som bekendt enstemmigt vedtaget på sidste 

års Generalforsamling på Sydvestjyllands Efterskole, og efterfølgende realiseret. I 

skrivende stund og siden vi modtog tinglyst skøde som bekræftelse på overdragel-

sen til KLG primo ’25, så kører diverse høringer/godkendelser hos myndighederne 

og kommune for diverse tilladelser med en estimeret behandlingstid på ca. 2 år, så 

vi er forventelig halvvejs i processen for en endelig (forhåbentlig positiv) afklaring. 

 

Det som har udløst førnævnte fremtidsinvestering – vejret – har i 2025 været mere 

”normalt” end længe, og det har resulteret i den længste golfsæson med sommer-

greens til vores kendskab, da vi åbnede fredag d. 21. marts, og fra 1. april uden 

måtter (dog til alternativ green på hul 4, 5 & 6 pga. nye greens, der åbnede d. 22. 

maj), og ved årsskiftet var der fortsat ikke skiftet til alternativ greens. Dog er der 

spillet med måtter siden mandag d. 3. november efter banelukning forudgående 

weekend og 2 dage lukket, og det sammen med en banelukning på en uges tid i 

januar måned pga. åerne, som løb over sine bredder og 2 dage i oktober måned, 

så har der ikke været flere banelukninger, og samlet kun cirka 10 dage i hele ’25, 

hvilket må være rekord (eller tæt på). 
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Der har igennem året, og igen fristes man til at sige, været stor aktivitet på banen, 

og i foråret har vores dygtige greenkeepere bl.a. lavet dræn på hul 17, ny bro hul 4, 

omlagt stier, fældet & udtyndet træer/buske, og ved siden af pleje og tilpasning har 

forberedelser til afsluttende Etape 3 af vores Master- & Udviklingsplan også fundet 

sted. Det var specielt synligt på hul 9, hvor der blev fældet træer til venstre for den 

gamle fairway bunker. Men så i uge 34 & 35, medio/ultimo august, gik det for alvor 

løs med de planlagte ændringer, der primært var omlægning af bunkers hul 9, 11, 

12, 16 og 18, men der var også en ny greenudvidelse på hul 16 på programmet.  

 

Vejret var igen med os og sammen med det gode forarbejde og en flot indsats af 

greenkeepere og vores banearkitekt Chris Haspell kunne arbejdet færdiggøres på 

kortere tid end planlagt, og hermed udføre det samlede projekt og sidste etape til 

mindre beløb end budgetteret. Vi kan alle glæde os til den kommende sæson hvor 

det nye layout og opdaterede bane står færdig til spil for os medlemmer og gæster, 

og der er flere spændende tiltag i støbeskeen, men der følger mere information og 

detaljer løbende som tingene falder på plads … glæd jer. 

 

Apropos bunkers så har flere af vores medlemmer bemærket og kommenteret 

ændringerne efterhånden som flere er blevet tilpasset til det nye layout på banen, 

og der er blevet lyttet så vores greenkeepere har trimmet og justeret, men det skal 

ses som en løbende proces med at tynde ud i græsset, trimme kanterne, samt til-

passe mængden af sand, hvilket også var tilfældet tidligere år i det gamle layout. 

Alt for at sikre det design og helhed for banen, som er fremlagt ved medlems- og 

fyraftensmøder, samt Generalforsamlinger forud for aktivering af vores Master- & 

Udviklingsplan for at gøre banen + bunkers både udfordrende, men samtidig også 

venlig spilbar for golfere på alle niveauer. 
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Vores gode greenkeepere passer uændret godt på vores maskinpark, og det har 

kun været nødvendigt at supplere med en ny brugt greenklipper i løbet af det for-

gangne år, og sideløbende har vi købt en golfbil mere, da efterspørgslen på disse 

uændret er stigende. 

 

Men det er som bekendt ikke kun på banen der har været stor aktivitet i løbet af 

2025, da der også har været travlt i klubhuset, hvor der ifølge Helhedsplanen for 

området er færdiggjort flere projekter ifm. energioptimering og visuel opdatering. 

Nogle er mere synlige end andre, men vi kan bl.a. nævne Lobby & Proshop, og på 

1. salen nye vinduer mod nord / banen, ny indretning i gavllokale (mod terrassen) 

inkl. depotrum til pigerne i Hole In One, opdatering ved servering-& bar, samt nyt 

område for fadølsautomat og køler. 

 

Et andet stort projekt har været flytning/ombytning af bag-skabe fra førstesalen & 

aktivitetsrum (KLG InDoor/Trackman Studio) i maskinhuset, der foregik i løbet af 

højsæsonen, og bag-skabene stod klar til brug omkring sommerferien, og vores 

nye aktivitetsrum med dobbelt kapacitet (skriver 2 Trackman) stod klar til grand 

opening ”black Friday” med et godt tilbud fredag d. 28, samt også intro 29. & 30. 

november, som rigtig mange af jer medlemmer har gjort brug af – tak for opbakning 

og positiv modtagelse, samt en STOR tak til de 2 teams bag projekterne med bag-

skabe og Trackman, som har lavet fundraising, deltaget i arbejde og indretning mv. 

til realisering af de flotte resultater til glæde for mange. 

 

Der er også i 2025 blevet spillet meget golf på vores flotte bane, og det fra opstart i 

begynderudvalget, åbningsmatch, Pink Cup (hvor der blev indsamlet kr. 82.635,00 

til et godt formål, og arrangement var endda i meget hård konkurrence med Royal 

Run i Ribe, hvor Kong Frederik deltog) & yderligere Matcher i Turneringsudvalgsre- 

gi, Danmarksturnering, Regionsgolf hvor vores hold i super veteran B vandt lands-
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finalen – STORT til lykke, RAJT (Ribe Amt Junior Turnering), vores 3 ”monumen-

ter”: Company Day, Sydjysk Open & Klubmesterskaber, Par-3-mesterskaber, MIX / 

PAR, Erhvervsklub KLG m.fl. Yderligere er der afholdt udvalgsmatch for alle frivil-

lige i klubben, og bestyrelsen havde igen den store fornøjelse at servicere og grille 

en dejlig sommeraften for vores begyndere og hjælpere – en super hyggelig aften 

og en god tradition. 

 

Rekruttering, fastholdelse og frivillighed er vigtige og højt prioriterede områder for 

klubben, og vi har i 2025 afholdt 5-6 åbent hus arrangementer, hvor vi har inviteret 

ind & lukket op for alle interesserede, og vist rundt på bane, natursti samt øvrige 

faciliteter, og ifm. fastholdelse øget udbud af træningstilbud, men vi må konstatere 

at det efter Corona/Covid-19 årene, som var meget positiv for golfklubber generelt, 

da vi kun minimalt var påvirket af restriktioner, og hvis, så kun i meget kort periode, 

og folk fik som bekendt mere fritid, hvilket nu er vendt til mindre igen.  

 

På trods af stigninger i antal golfspillere på landsplan og i 2025: 167.028, og sågar 

en faldende gennemsnitsalder som siden 2019 er faldet fra 57,3 til 54,8 år (i KLG 

56,9 år), så ser vi desværre en større af- end tilgang af specielt senior medlemmer 

hos os, og derfor en opfordring til at prikke en kollega, ven, familiemedlem eller en 

bekendt som har vist interesse for sporten, og gerne give en ”gave for livet” (vores 

prøvemedlemskab og ”kørekort” til golf), som kan afhentes gratis på kontoret året 

rundt, så vi fortsat kan skabe flere nye golfere til gavn for klubben, samt ikke mindst 

de nye som opdager alle de positive ”sidegevinster” som følger med sporten, da 

golf som bekendt for os aktive er meget mere end spillet og forsøgt samlet i vores 

slogan: ”Sport & Natur i Bramming – Udfordrende, Sundt, Fællesskab, Hele Livet.” 

 

Som det vil fremgå om lidt når Allan fremlægger regnskabet for 2025, så har vi fort-

sat en sund og solid økonomi i Kaj Lykke Golfklub, men vi har en bundet opgave i 
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at skabe flere nye golfere til fremtiden, samt fastholde de mange nye vi hvert år lyk-

kes med at rekruttere til klubben så vi også fremover kan investere og udvikle KLG. 

Mht. frivillighed er vi fortsat privilegerede og godt kørende, men der bliver trukket 

store veksler på udvalgte områder og derfor søger vi aktuelt flere hænder til flere 

områder som Rekrutterings-, Sponsor-, Fundrasing- og/eller Juniorudvalg. Skriv til 

bestyrelsen eller kig ind på kontoret og få mere at vide, hvis du har interesse eller 

er nysgerrig på muligheder og detaljer for omtalte. 

 

På personalesiden er der sket mere end normalt i 2025, og vi startede året med et 

uventet skifte i bestyrelsen, da vores næstformand gennem en årrække Lars Kesby 

af private årsager valgte at trække sig i marts, og det betød at vores 1. suppleant i- 

gennem flere år Steen Jensen trådte ind på hans plads. I april måned kunne vi fejre 

greenkeeper Henrik M. Jensen 30års jubilæum, og sideløbende kunne vi byde vel- 

kommen til Nikolaj Kock som ny PGA-træner elev hos os, og i juni måned kunne vi 

efter en periode med reduceret mandskab hos greenkeeperne med glæde oplyse, 

at Simon som tidligere har været hos os, og som har brugt ferie på at deltage ved 

arbejdet med Etape 2 i klubben vendte tilbage i greenkeeper staben. Senere på 

sæsonen i august måtte vi efter gensidig aftale meddele at vores samarbejde med 

vores greenkeeperelev ophørte, og i oktober måtte vi desværre informere om, at 

vores mangeårige sekretær Susanne Nørgaard havde besluttet sig for at stoppe på 

arbejdsmarkedet og derfor stoppe hos os i KLG, hvor hun har sidste arbejdsdag d. 

28. februar ’26, og der er som bekendt lavet et stillingsopslag på en ny til stillingen, 

og vi forventer at kunne offentliggøre og sætte navn på vores fremtidige sekretær 

meget snart. 

 

I lighed med tidligere år har der været stor mødeaktivitet, og ud over vores 7 faste 

bestyrelsesmøder og årlige Temadag, der i år gik over 3 events, samarbejdsmøder 

med ansatte og forpagter/HiO, projektmøder, opstartsmøder med udvalg & officielle 
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KiK’er (klubber i klubben), DGU Tema- & Repræsentantskabs- og Regionalmøder, 

møder med udvalg- & frivillige i KLG og månedlige Lokalrådsmøder, samt vores 

samarbejdsklubber i A11 + E20, Formandsmøde i det gl. Ribe Amt, samt diverse 

netværksmøder. 

 

Ved siden af omtalte møder og aktiviteter, så er det også meget vigtigt for os i 

bestyrelsen at modtage input fra jer medlemmer, og ud over at vi rækker ud 7 x 

årligt ved afholdelse af bestyrelsesmøder, samt ved den årige Generalforsamling, 

og ellers løbende dialog via bestyrelsesmailen og/eller kontoret, så kører vi også 

den årlige medlemsundersøgelse, hvor vi i 2025 opnåede en svarprocent på hele 

39%, hvilket er 4% mere end 2024, og en superflot deltagelse, så STOR tak til jer, 

da jeres besvarelser og tilbagemeldinger hjælper os til at sikre den ”rette kurs” for 

vores arbejde i bestyrelsen på kort og lang sigt. 

 

Afsluttende vil jeg benytte lejligheden til at takke alle vores dygtige medarbejdere, 

forpagtere, frivillige- & udvalgsmedlemmer, sponsorer & samarbejdspartnere, og 

bestyrelseskollegaer for indsatser og samarbejde i 2025, og ser meget frem til at 

fortsætte processen til gavn for alle. 

Tak for ordet 

Hans A. Sørensen 

Formand 

 

 

 

 


